seu loci, ut conferant inter se super difficultatibus Parochiarum, & curis animarum; Conc. Mediolan. l. loc. cit.

28 Eorum officium est inquirere de vita, & moribus Clericorum, an Parochi, & Presbyteri sui Vicariatus habeant libros, quos habere debent, an observent decreta synodalia, an eorum incuria divinus cultus aliquid detrimenti patiatur? & de his omnibus ad Episcopum relationem facere; Concil. Mediolan. loc. cit.

29 Tenentur significare Episcopo curatos non residentes in sua regione; Concil. Mediolan. l. part. 2. tit. de Residentia.

30 Vicarius Foraneus dependet à Vicario Generali, nisi specialiter ab Episcopo justa de causa aliquando ab ejus jurisdictione eximatur; Communis.

31 Non permittit Episcopus Vicarium Foraneum retinere nisi unum Notarium; Sac. Congreg. Immunit. in Spoletana 16. April. 1651. lib. 4. decr. Paul. pag. 181.

32 Vicarii Foranei non habent facultatem extrahendi confugitos; Sac. Congreg. Immunit. in Spoletana 29. Maji 1629. lib. 1. decr. Paul. pag. 139.

33 Quare quoad extrahitionem Sacerdotis, & Clerici factam à Vicario Foraneo, Sacra Congreg. injungit Episcopo reintegrari ecclesiam, & dicti Vicarius consulat conscientiam suam; Sac. Congreg. Immunit. in Theanen. 19. Febr. 1704. lib. 3. decr. Vallem. p. 558.

34 Vicarius Foraneus ob datam licentiam extrahendi ab ecclesia pro facienda recognitione corporis delicti contrahit excommunicationem; Sac. Cong. Immunit. in Urbeverana 31. Aug. 1695. lib. 1. decr. Vallem. pag. 213.

35 Idem contrahit irregularitatem, & pro dispensatione remittitur ad Sacram Congreg. Concil. Sac. Cong. Immunit. ib.

36 Aliquando tamen conceditur eidem facultas extrahendi à locis immunibus ad sex menses, & pro arbitrio Episcopi, ita tamen ut extracti ducantur ad carceres curiæ ecclesiasticæ; Sac. Cong. Immunit. in Camerinen. 16. Novemb. 1639. lib. 2. decr. Paul. pag. 64.

37 Vicarii Foranei dicuntur illi, qui in certa parte diocesis extra civitatem Sedis episcopalis, vel in oppidis pro Episcopum constituuntur, ut ibi jurisdictionem quandam exercent; cap. Romana 1. de offic. ordinarii in 6. Et ab ipsis appellari potest ad Episcopum. Benedict. XIV. de synod. diocesis. lib. 3. cap. 3. num. 5. Antiquissimi sunt, & origo eorum ad Chorepiscopos est referenda. Idem ib. num. 6. Chorepiscopis enim suffecti sunt Archiepiscopi, Archidiaconi, & Decani rurales. Idem ib. num. 7. Vide de Chorepiscopis verb. Episcopus art. 1. num. 36. ad 41. ubi qui ipsi fuerint, quod eorum officium, & quare ab ecclesia sublatis Vicarii Foranei in Italia etiam ante S. Carolum Borromæum esse cœperunt, ut in aliis locis. Idem ib. num. 8. contra aliquos aliter sentientes; sed minorem in Italia obtinent jurisdictionem. Idem ib. num. 9. Si Parochi sint, synodo diocesana intervenire debent. Si non sint, tenentur, si Episcopus eos vocet, idque expedit, quoniam ab istis tamquam oculatis testibus melius, quàm à Vicario Generali certior fieri poterit de iis, quæ in remotis diocesis partibus occurrunt, & aliquam fortasse Sanctionem exposcunt. Idem ib. num. 10.

38 Vicario Foraneo distingui debet is, qui extra Urbem cum aliqua delegatione universitatis causarum ab Episcopo constituitur. Ille enim nec in persona, nec in dignitate constituitur censetur, nec præcedentiam ratione officii supra alios Presbyteros obtinet; Monacell. in formul. legal. practic. l. tit. 1. n. 2. & seq. Schmier. jurisprad. canon. civil. lib. 1. tract. 5. cap. 6. sect. 4. in supplement. q. 1. n. 3. ubi quod solet deputari pro levibus dumtaxat & modicis causis.

39 Hic vero majorem dicitur habere prærogativam, & jurisdictionem. Quinimmo si deputatus sit ad universitatem causarum perinde ac ille qui residet in Urbe, dici poterit Vicarius Generalis, & sic in dignitate constitutus capaxque delegationis Apostolica; & id quia Vicarium Generale non facit qualitas loci, sed generalitas causarum; Sbrozz. de Vicar. Episc. lib. 1. quest. 20. n. 11. Schmier loc. mox citato. ubi quod si rescriptum aliquod Pontificum ad Vicarium Generale dirigatur in

materia gratiosa, erit in arbitrio Impetrantis cuiusmodi illud præsentare velit, poteritque electus ab Impetrante Vicarium ad executionem privative procedere.

VICARIUS GENERALIS EPISCOPI.

ARTICULUS I.

Quoad ea, quæ concernunt ejus esse, constitutionem, & Jurisdictionem.

SUMMARIUM.

- 1 Vicarius Generalis nomine quis intelligatur.
- 2 Vicarius Generalis Episcopi in jure appellatur etiam Officialis.
- 3 Episcopus potest constituere Vicarium Generale ab absque consensu, vel consilio Capituli.
- 4 Immo Episcopus non tantum potest, sed etiam ordinarie tenetur Vicarium Generale constituere.
- 5 Si tamen Episcopus velit cautus per se tractare, sitque peritus jurista, & per se sufficiens ad eas expediendas, præsertim si Episcopatus non sit amplius, cogi non potest ad constituendum Vicarium.
- 6 Secus vero non foret, si Episcopus non esset peritus jurista, & non esset per se sufficiens ad omnia commodè expedienda. Tunc enim cogitur Episcopus Vicarium constituere, vel ei mittitur à Papa, seu à Sac. Congregat.
- 7 Et talis Vicarius est vere Vicarius Apostolicus.
- 8 Episcopus potest etiam binos Vicarios Generales æque principales, seu in solidum constituere, maxime si diocesis sit multum ampla.
- 9 Sed debet eos constituere in eodem loco, ubi Sedem habet.
- 10 Immo potest Episcopus plures habere Vicarios Generales, si ita servetur de consuetudine.
- 11 Et à fortiori, si habeat plures civitates, seu dioceses unitas; nam tunc debet in unaquaque tenere suum Vicarium Generale.
- 12 Præsertim si dicta ecclesie, seu dioceses unite inter se multum distent.
- 13 Rota tamen pluribus adductis, & multi classici Doctores expresse tenent, quod possit Episcopus in uno tantum Episcopatu Vicarium Generale constituere, ad quem accedere tenentur subditi utriusque diocesis, ad num. 14.
- 15 Episcopus non debet habere plura tribunalia, vel plures Vicarios justa numerum dominiorum, ad qua se extendit diocesis, nisi adit ad id specialis concessio, aut provisio Apostolica, aut consuetudo legitime præscripta.
- 16 Vicarius constituitur aliquo in loco, vel parte diocesis cum facultate generali pro omnibus causis ejusdem loci, vel partis, est solum Delegatus, non autem Vicarius Generalis Episcopi, ideoque litteras Apostolicas exequi nequit.
- 17 Episcopus nequit creare Vicarium Generale antequam possessionem Episcopatus apprehenderit, quamvis fuerit per Papam pronuntiatus Episcopus.
- 18 Episcopus debet in Vicarium eligere Clericum saltem primæ Tonuræ, non vero Laicum.
- 19 Clericus conjugatus, licet cum unica, & virgine, non potest esse Vicarius Generalis Episcopi.
- 20 Et multo minus Bigamus.
- 21 Nec Regularis potest esse Vicarius Generalis Episcopi.
- 22 Nisi cum aliis requisitis habeat etiam licentiam Apostolicam, legendi extra clausura.
- 23 Vel nisi sint jurisperiti deputati ab Abbate habentis jurisdictionem quasi episcopalem.
- 24 Sacra Congreg. interdum concedit licentiam assumendi Vicarios Generales.
- 25 Vicarius quoque Patriarche Latini Constantinopolitani solet esse de Minoribus de Observantia.
- 26 Vicarius Generalis in regnis Hispaniarum non po-

test esse, nisi qui in Ordine Sacerdotali est constitutus.

27 Vicarius Generalis, vel Capitularis non potest esse Parochus, maxime si parochiam habeat extra civitatem, & multo magis extra diocesim.

28 Neque potest Vicarium retinere, ex eo quod habeat coadjutorem in parochia.

29 Vicarius Generalis esse non potest nepos, vel filius fratris Episcopi.

30 Nec frater, præsertim si non est Doctor.

31 Immo laudatur qui nec patrelem vult habere Vicarium.

32 Nec alium consanguineum.

33 Nisi hoc Sacra Congreg. ad aliquod tempus concedat propter bonas qualitates subiecti, ac aliorum idoneorum penuriam.

34 Originarius civitatis, vel diocesis non potest esse Vicarius Generalis.

35 Solet tamen Sacra Congregatio sæpe dispensare, ut Episcopus præsertim residens tenere possit Vicarium diocesanum multis de causis, quæ assignantur.

36 Penitentiarius non potest esse Vicarius Generalis.

37 Ut quis possit constitui Vicarius Generalis, debet esse ætatis ralem 25. annorum.

38 Item debet esse Doctor, vel Licentiatum in jure canonico.

39 Aliquando tamen Sacra Congregatio id concedit, præsertim si Episcopus jurista residet.

40 Item Vicarii Abbatum debent esse idonei Doctores, et jurisdictionem exercent extra monasterium.

41 Vicarius Generalis Episcopi habet jurisdictionem ordinariam, & non delegatam.

42 Idem est tribunal, seu auditorium, eadem jurisdictione Episcopi, & Vicarii sui Generalis.

43 Hinc à Vicario Generali regulariter non datur appellatio ad Episcopum.

44 Unde à Vicario Generali Episcopi appellatur, omisso Episcopo, immediate ad Archiepiscopum.

45 Adit. inseruntur.

VICARIUS Generalis nomine intelligitur ille, qui constituitur est ab Episcopo cum generali potestate, ut ejus vices gerat in eodem loco, in quo ipse Sedem habet, ac jus dicere solet, ita ut censetur idem esse Auditorium utriusque; cap. Non putamus 2. de consuetudine in 6. Barbosa de offic. & potest. Episcop. part. 3. allegat. 54. num. 127. cum plurimis ibi citatis, Reiffenstuel. lib. 1. decretal. tit. 28. n. 16. & alii plures; vide infra n. 9.

2 Vicarius Generalis Episcopi in jure appellatur etiam officialis; cap. Cum in generali 3. de officio Vicarii in 6. ibi: Officialis, aut Vicarius Generalis Episcopi, & concordat cap. Cum nullus 3. de temporibus ordinat. in 6. ubi ille ipse, qui antea dicebatur Officialis Episcopi, paucis interjectis lineis, vocatur ipsis in spiritualibus Vicarius Generalis.

3 Episcopus potest constituere Vicarium Generale ab absque consensu, vel consilio Capituli; Communis, sic approbante praxi, & consuetudine universali, quæ in talibus est servanda; cap. Ea noscitur 6. de his, quæ fiunt à Prælati sine consensu Capituli.

4 Immo Episcopus non tantum potest, sed etiam ordinarie tenetur Vicarium Generale constituere; Abbas in cap. Quoniam 14. num. 3. de officio Ordinarii, Reiffenstuel. lib. 1. decretal. tit. 28. num. 65. Bald. in l. Aliquando num. 1. in quarta oppositione ff. De offic. Procons. Lacell. Institut. Canonice. lib. 1. tit. de offic. Vicar. in Glossa verb. Non potest; Covarrub. lib. 3. varior. resol. cap. 20. num. 4. & plures alii, quos allegat Barbosa de offic. & potest. Episcop. part. 3. allegat. 54. num. 125. & Pellegri. de Vicario Generali Episcop. sub sect. 5. num. 1. per text. incap. Volamus 2. cap. Quia in quibusdam 4. dist. 89. cap. In nova 16. quest. 1. cap. Quoniam 14. cap. Inter cetera 15. de officio judicis Ordinarii.

5 Dicitur autem notanter Ordinarie, quia si Episcopus velit causas per se tractare, sitque peritus jurista, & per

se sufficiens ad eas se solo expediendas, præsertim si episcopatus non sit amplius, cogi non potest ad constituendum Vicarium Generale, ut pluries tenuit Rota, & signanter in Calaguriana Fructuum 18. Martii, coram Cavalerio, in Valven. & Salmonen. Præminentiarum 18. Junii 1674. coram Emerix Decano, & in eadem Valven. coram eodem Emerix 11. Martii 1695. Et quod Episcopus non possit coarctari ad retinendum Vicarium, expresse declaravit Sacra Congregat. Concilii 11. Februarii 1696. approbando dictum votum Rotæ editum 18. Junii 1694. & 11. Martii 1695. coram dicti Emerix in Valven. Præminentiarum apud Monacell. part. 1. tit. 1. formul. 1. num. 6. & apud Piton. constituit. ad Episcopos num. 1954. & tenent Doctores plurimi allegati à Barbosa loc. cit. num. 125. à Pellegri. loc. cit. n. 5. à Reiffenstuel loc. cit. num. 66. alique passim.

Secus vero foret, si Episcopus non esset peritus jurista, vel ob vastitatem episcopatus, & ingentem causarum molem, aut ob aliam causam non esset sufficiens per se ipsum solum ad omnia commodè expedienda; quia tunc, ut dicit ipsamet ratio naturalis, teneretur Episcopus Vicarium Generale constituere, ut sæpe Sacra Congregatio diversis temporibus præcipere consuevit; alioquin mittitur illi ab Urbe, vel aliunde Vicarius pro tali officio exercendo, vel cum Brevi Apostolico, vel cum Litteris Sacræ Congregationis, vel cum Patente Episcopi, qui fuit ad hoc compulsus, ut referunt Nicolius in Flosculis verb. Vicarius Generalis sub num. 39. Pellegri. loc. cit. num. 8. & alii.

Qui insuper norant, quod talis Vicarius missus ab Urbe supradictis modis, est vere Vicarius Apostolicus, & jurisdictionem habet privative quoad Episcopum, nec Episcopus illum removere potest; Sacra Congreg. Episcop. in una civitatis Castellane 2. April. 1591. in Mediolanen. 8. Febr. 1594. in Savonen. 17. Septemb. 1605. in Bisinianen. 18. Martii 1632. in Motulen. 5. Augusti 1650.

Episcopus potest etiam binos Vicarios Generales æque principales, seu in solidum constituere, maxime si diocesis sit multum ampla, ut sic expeditioni causarum facilius consulatur, cum facilius expediantur causæ per plures, quàm per unum; cap. Quoniam, de officio Ordinarii, cap. Ad hæc, de officio Archidiaconi, cap. 1. De celebratione missarum, Clementin. Etsi principalis, & ibi Glossa verb. Principalis: ac Cardinalis, & Imola de rescriptis, cap. Prudentiam, ubi Abbas num. 10. de officio Delegati, Ugolin. de officio, & potest. Episcop. cap. 4. §. 6. num. 4. Barbosa cit. allegat. 54. num. 126. Rebuffus in praxi benefice. tit. forma Vicariatus num. 203. Zerola in prax. Episcop. part. 1. verb. Vicarius num. 1. Sbrozz. lib. 1. quest. 50. num. 4. Reiffenstuel loc. cit. n. 67. Pellegri. loc. cit. num. 10. & alii. Notantes tamen, quod eos constituere debet in eodem loco, ubi Sedem habet: nam Generalis Vicarius dicitur ille, qui constitutus est ab Episcopo cum generali potestate, ut ejus vices gerat in eodem loco, in quo ipse Sedem habet, ac jus dicere solet, ita ut censetur idem esse Auditorium utriusque; cap. Non putamus 2. de consuetudine in 6. Bartolus in l. 1. in fine ff. Qui & à quo appellatur, Maranta de ordine jud. part. 4. disp. 5. num. 8. Sbrozz. lib. 1. quest. 28. num. 7. & quest. 69. num. 2. Pellegri. loc. cit. num. 11. Reiffenstuel loc. cit. num. 106. Barbosa cit. allegat. 54. num. 127. cum pluribus ibi allegatis.

Ampliat prædicta conclusio, ut possit Episcopus plures habere Vicarios Generales, si ita servetur de consuetudine; Sac. Cong. in Lanciannem. 24. Martii 1599. & 21. Februarii 1614. apud Quarant. verb. Capitulum Sede vacante: Nicolium in Flosculis verb. Vicarius Generalis num. 40. & Pellegri. loc. cit. num. 12.

Et à fortiori si habeat plures civitates, seu dioceses unitas, nam tunc debet in unaquaque tenere suum Vicarium Generale; Sacra Congreg. Episcop. in Surina 7. Junii 1594. apud Nicolium loc. cit. sub num. 40. Pellegri. loc. cit. num. 13. Piton. constituit. ad Episcopos num. 1919. quamvis ipse fortasse inadvertenter ex Pascuc. referat dictum decretum de anno 1694. 7. Junii.

Et præsertim si dictæ ecclesie, seu dioceses unite 12 in-

BIBLIOTECA CENTRAL

inter se multum distent; quia si una ab altera notabiliter distet, debet Episcopus Vicarium Generalem in diocesi, in qua non residet, deputare, ut respondit Sac. Congr. Concilii in Gerunden. & Cariten. 2. Octob. 1706. in qua distantia triginta milliarium notabilis ad hunc effectum reputata fuit, ut habetur apud Monacell. in Appendic. ad part. 2. decisio. 4. in fine, & apud Pitonium loc. cit. num. 2156.

13 Quamvis tamen Rota die 5. Maji 1660. in Valven. Praeeminentiarum, coram Taja. decis. 1. num. 2. inter impressas apud Monacell. in Appendic. ad part. 2. & refert etiam Pitoni. loc. cit. num. 1325. expresse tenuerit, quod possit Episcopus duarum ecclesiarum in uno tantum Episcopatu Vicarium Generalem constituere, ad quem accedere tenentur subditi utriusque Diocesis, quod & confirmat eadem Rota in eadem Valven. 18. Junii 1694. coram Emerix decis. 3. num. 1. apud Monacell. loc. cit. ubi dicit, quod id tradit Cardinal. in clement. 2. quest. 2. de rescriptis, Sbroz de offic. Vicar. lib. 1. §. 2. sect. 2. subsect. 5. num. 5. Melphiten. ad Gratian. discipulat. 665. numer. 4. Cardin. de Lug. de jurisdiction. disc. 22. num. 10. & de praeminent. discurs. 7. num. 21. Posth. de manutent. obseq. 53. num. 9. Barbosa de offic. & potest. Episcop. part. 3. allegat. 54. num. 129. & seq. Frances de ecclesiis cathedralibus c. 8. n. 378. & 384. Rota decis. 418. num. 3. coram Cavalerio, & decis. 2138. num. 12. & seq. & signanter num. 16. coram Cocco. Et ratio est, quia licet duae sint materiales ecclesiae, formaliter tamen ratione unionis habentur pro unica; cap. 1. Ne Sede vacante, cap. Sicut unire, de excessibus Praelator. Innocent. in cap. Novit in fine, de offic. Legat. Gonzalez ad regul. 8. Cancell. gloss. 5. §. 7. num. 29. Rota decis. 477. num. 2. coram Reboldo, haec Rota loc. cit. num. 1. ubi num. 2. sic subjungit: "Immo quod plus est, potest netiam nullum habere Vicarium, & negotia explere pro semetipsum," ut in d. decis. 418. num. 10. coram Cavalerio. Et ibidem num. 3. sic addit: "Potest enim Episcopus in quacumque parte suae diocesis tribunal verigere, & subditorum causas cognoscere," cap. Cum Episcopus, ibique Doctores, de officio Ordinarii in 6. Mandos. conil. 27. Bertachin. de Episc. part. 5. lib. 4. q. 38. num. 6. "Nec sic per indirectum cogi debet alibi, quam in loco suae residentiae, vel consueto, Vicarium retinere, vel mittere contra mentem Sacri Concilii Trident. sess. 25. de reform. cap. 6. ibi: "In ejus domo, sicut consueto tribunali procedere teneatur; nec applicentur auctoritates, & decreta Sacrae Congregationis Concilii in contrarium allata, quia intelligenda, ac recipienda sunt, prout etiam pleraque loquuntur, in causa, quo subdit consuetudo retinendi distinctum tribunal, ac Vicarium in utraque diocesi, aut maxima sit inter unam, & alteram distantia locorum."

14 Et idem iterum confirmavit eadem Rota in eadem Valven. 11. Martii 1695. coram eodem Emerix. Decano decis. 4. num. 1. & 3. apud Monacell. loc. cit. ibi: "Quo enim ad secundum certum est, quod duae ecclesiae vigore unionis etiam aequae principalis existentes sub uno Episcopo (quidquid sit respectu ipsarum ecclesiarum, quae conservant singulae suam essentiam, praeminentias, ac privilegia secundum auctoritates in contrarium allegatas) respectu Episcopi habentur pro unica, cap. 1. De Sede vacante, cap. Sicut unire, de excessibus Praelator. Rota in Amparian. seu Civitaten. unionis 10. Junii 1686. §. Quoniam, vers. Quoad Episcopum, coram Reverendissimo Dom. Archiepiscopo Mediolanensi. Et ideo sufficit, quod Episcopus unum tantum Vicarium Generalem deputet pro ambabus diocesis, ut praeter vetustiores auctoritates in decis. relatas ex modernioribus tradunt Pellegri. in praxi. Vicari. part. 1. sect. 2. sub sect. 5. num. 5. Metol. in theolog. moral. part. 3. disp. 6. cap. 6. dub. 9. num. 73. Ventringli. part. 2. in praxi. eccler. annot. 14. §. 1. num. 4. Idque procedit, nedum quando Episcopus residet in diocesi, verum etiam, quando abesse cogitur ab illa; nam in utroque casu militat eadem ratio unitatis ecclesiarum, seu diocesis quoad semetipsum; Immo sicuti, ubi residet, nec archatut illum retinere Vicarium Generalem,

sed potest per se solum causas cognoscere, caeteraque explere negotia suae diocesis, ut dicit Rota decis. 418. sub num. 10. coram Cavalerio, ita etiam absens unum deputat Vicarium Generalem relinquere valet, qui vices suppleat sui ipsius. Nec subsistit peculiaris consuetudo Episcoporum Valven. seu Sulmon. retinendi duos Vicarios Generales in utraque diocesi ex Ughell. in Ital. Saer. tom. 1. fol. 250. tit. Valven. & Sulmonen. Episcop. qui hic non loquitur nominatim de Vicario Generali, sed de Vicario Vicegerente, & sic etiam intelligi valet de Vicario Foraneo. Ultra quod quatenus etiam constaret, quod Episcopus pro unaquaque diocesi deputasset Vicarium Generalem, ex deputationibus hisce, tamquam mere facultatis, nulla adversus ipsos allegabilis est consuetudo, sive praecriptio, ut per Rotam dec. 306. num. 3. coram Caputaquen. & decis. 418. n. 9. coram Cavalerio.

Episcopus non debet habere plura tribunalia, vel plures Vicarios, juxta numerum domitorum, ad quae diocesis se extendit: Sacra Congr. Episcop. in Avenni 16. Februarii 1604. apud Nicolium in flosculis, verb. Vicarius Generalis num. 40. in fine, apud Pellegri. loc. cit. num. 14. Nisi tamen alicubi ob justas, & graves causas haberetur ad id specialis concessio, seu provisio Apostolica, aut consuetudo legitime praescripta.

Vicarius constituitur in aliquo loco, vel parte diocesis cum facultate generali pro omnibus causis ejusdem loci, vel partis, est solum delegatus, non autem Vicarius Episcopi Generalis, ideoque literas Apostolicas exequi non potest; Sic Sac. Congr. in una Nullius 22. Decemb. 1628. apud Nicolium loc. cit. num. 48.

Episcopus nequit creare Vicarium Generalem, antequam possessionem Episcopatus apprehendat, quamvis fuerit per Papam pronuntiatus Episcopus; Barbosa cit. alleg. 1. 54. num. 3. Azorius part. 2. lib. 3. cap. 43. q. 2. Nicolius loc. cit. num. 39. & alii passim.

Episcopus debet in Vicarium eligere Clericum saltem primae Tonsure, non vero Laicum; nam Laicis non licet ecclesiasticis tractare negotia; cap. Decernimus 2. de iudiciis, cum similibus, Barbosa cit. allegat. 55. n. 4. cum communi aliorum.

Clericus conjugatus, licet cum unica, & virgine, non potest esse Vicarius Generalis Episcopi; Sac. Congr. Episcop. in Tregurien. 11. Septembris 1612.

Et multo minus Bigamus; cap. unic. de Clerico conjugat. in 6.

Nec Regularis potest esse Vicarius Generalis Episcopi; Sac. Congr. Episcop. & Regular. in Arculana 15. Jan. 1597. in Molulana 8. Maji 1615. in Spalaten. 12. Apr. 1619. & saepe alibi. Nisi cum aliis requisitis habeat etiam licentiam Apostolicam degendi extra claustra; Sac. Congr. Episcop. in Caputaquen. 17. Nov. 1593.

Vel nisi sit Abbas, qui habeat jurisdictionem quasi Episcopalem in personas seculares; nam hic potest deputare Vicarium Monachum jurisperitum; quod si talem non habeat, debet tenere Vicarium Clericum Secularem Doctorem; etsi id minus fieri possit, poterit facere Vicarium Monachum non Doctorem assignando ei Doctorem pro Assessore, sine cuius consilio nihil facere possit; quod requirit altiorum indaginem; Sac. Congr. Episcop. in Calaguriana 23. Decemb. 1603. & 21. Novemb. 1605; apud Nicolium loc. cit. sub num. 34. Vide infra num. 40.

Et Sac. Congr. Episcop. aliquando concessit licentiam assumendi Regulares in Vicarios Episcopales Caelestinos, & etiam Dominicanos, ut in Puteolana 3. Februarii 1593. in Tragarinen. 15. Julii 1606. & in Verana 16. Novembris ejusdem anni apud Nicolium l. c.

Vicarius quoque Patriarchae Latini Constantinopolitani solet esse de Minoribus de Observantia; Sac. Congr. Episcop. & Regular. 22. Decembris 1618. apud Nicol. loc. cit.

Vicarius Generalis in regnis Hispaniarum non potest esse, nisi qui in Ordine Sacerdotali est constitutus; Urban. VIII. constituit. incip. Decet Romanum;

Vicarius Episcopi, vel Sede vacante, non potest esse Parochus habens curam animarum; Sac. Congr. Conc.

sub die 13. Maji 1629. apud Barbosam in Summa Apostolic. decis. verb. Vicarius Generalis Episcopi num. 3. Et maxime si curam animarum habeat extra civitatem, & multo magis, si extra diocesium, non potest esse Vicarius, ut decrevit saepe saepius Sac. Congr. Episcop. apud Nicol. loc. cit. num. 37. & in compendio Episcop. verb. Vicario num. 7. ubi dicta decreta congerit; Generaliter enim esse Parochum, & Vicarium, sunt officia male compatibilia in eadem persona; Sac. Congr. Episcop. in Metzana 19. Januarii 1603. Ex eo quod, ut quis bene exerceat alterum ex dictis officis, alteri necessario deesse cogitur; Sac. Congr. Episcop. in Sutrina 16. Novemb. 1640. Neque potest Vicarium retinere ex eo quod habeat Coadjutorem in parochia; Sac. Congr. Episcop. in Albinganum. 8. Junii 1621. apud Nicol. in flosculis loc. cit. sub num. 37.

29 Vicarius Generalis esse non potest nepos, vel filius fratris Episcopi; Sac. Congr. Episcop. in Hortunen. 19. Septembris 1577. in Murana 4. Febr. 1611. in Tranen. 17. Junii 1622. in Meliten. 18. Junii 1624. & saepe alibi.

30 Nec frater, praesertim si non est Doctor; Sac. Congr. Episcop. in Comen. 2. Decemb. 1578. in Messana 11. Januarii 1600. Immo laudatur, qui nec patruellum vult habere Vicarium; Sac. Congr. Episcop. in Tarentina 6. Aprilis 1611. Nec alium consanguineum; Sac. Congr. Episcop. in Arianen. de anno 1636. apud Nicol. in flosculis loc. cit. sub num. 35.